

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie nie wyłączając niedziel i świąt o godzinie 8. rano.

ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”...

Wydawcy i właściciele: Dr. Kazimierz Ostaszewski-Barański i Mieczysław Schmitt.

Z chwili bieżącej.

Lwów 1. listopada.

Jak się okazuje sprawa nominacji pułkownika luksemburskiego Schaeffera na prowizorycznego gubernatora Krety napotyka na przeszkodę...

Do pogodzenia i wyrownania sprzeczności ustanowionej prowizorium, o którym pierwsza myśl pojawiła się w paryskim Temps...

W północno-zachodnim zakątku Indji zarzewie buntu nie gaśnie. Walki toczą się niustannie, a świeżo telegraf przyniósł wiadomość o kilku większych utarczkach...

Sądząc z ostatnich depeesz, zanosi się w tych dniach na bitwę decydującą, w której może wziąć udział około 20 tysięcy krajowców...

Z prowincji.

Czortków 27. października. (Wybory.) Dnia 21. bm. odbyły się w Czortkowie wybory do...

radę nadzorczą Krak. tow. wzajemn. ubezpiecz. z dawnego obwodu czortkowskiego...

Cała ta akcja jakiegoś niezwyčajnego sprawiała wrażenie; od chwili rozpisania wyborów...

Nie wszystkim, w pomienionych czterech całych i dwóch częściowych powiatach...

Podnoszono w dniu wyborów niekóre z tych nieprawidłowości, mianowicie nieprzesłanie dla mnościwa uprawnionych...

Wobec tylu nieformalności, odbyte wybory najzwyklej kwalifikowały się do wniesienia przeciw nim protestów...

KRONIKA.

Djarusz lwowski. Wtorek 2. listopada. Na placu wystawo od godz. 8. rano do zmkru panorama „Bem w Siedmiogrodzie”...

Kalendarz. Wtorek (2.): Dzień zaduszny. Wschód słońca o godzinie 6. minut 54, zachód o godzinie 4. minut 33.

Wiadomości djecezjalne. Dziękam i proboszczem dla Przemysła, oraz penitencjarzusem katedralnym...

Przeniesieni księża wikarzy: Stefanowski Tomasz z Pysznicy do Gorzyc; Luśniak Andrzej z Gorzyc do Pantalowic...

Ze sfery kolejowych. Bronisław Urbanowicz, miaowany urzędnikiem kontroli telegraficznej w Krakowie...

Nowe połączenie kolejowe Galicji z Węgrami — jak wiadomo — leży w projekcie rządu centralnego i w tej sprawie otrzymujemy parę następujących szczegółów...

Apteka Topów, jedna z najstarszych aptek we Lwowie, przeszła w tych dniach na własność p. Dulla...

Otwarcie kolei Chodorów-Podwysokie nastąpi dnia 19. bm.

Z Tow. historycznego. Na sobotnim walnym zgromadzeniu Tow. historycznego prezesem wybrano p. Tad. Wojciechowskiego...

Renegat. Gwiadka Cieszyńska donosi, że dr. Franciszek Kuczmierzka w Bernie, urodzony w Mikuszowicach w Galicji...

Odradzenie poczty. W nocy z dnia 29. na 30. zm. okradziono pocztę sokolowską. Wypadek mógł się wydarzyć między Jasionką a Sokolowem...

Rozpacz przyczyną zbrodni. Dozorca kolejowy Detz w Kunzendorf pod Morawską Ostrawą dla słabego zdrowia nie mógł otrzymać stałej posady...

Składki na kościół. Komitet budowy kościoła parafialnego obrz. lac. w Chyrowie, w którego skład wchodzi ks. W. Mach, proboszcz i hr. M. Wielhorski...

blizności całego kraju i uprasza o nadsyłanie choćby najmniejszych datków do komitetu.

Poswięcenie nowo zbudowanego kościoła w Byczkowie pod Czotkowem odbyło się dnia 24. z. m. Pierwszą mszę świętą w nowym kościele...

Jak się bawią w Tarnopolu. Z Tarnopola donoszą nam: On jest dentysta, ona jego żona, a ten trzeci agentem asekuracyjnym...

On grał w „Towarzystwie obywatelskim” klubra, ona kochała się w tym trzecim, a ten trzeci skorzystał z tego.

On siedział w „Towarzystwie obywatelskim”, ona uczyniła żądanie prośbie tego trzeciego, ten trzeci zaś dał na jej „czest” przyjęcie „pod Czarnym Orłem”...

Pomnik Kosciuszki w Rzeszowie. Rada m. Rzeszowa na posiedzeniu z dnia 28. zm. uchwaliła oddać komitetowi budowy pomnika Kosciuszki...

Kradzież w cerkwi. W cerkwi św. Piotra i Pawła we Lwowie spotrzeżono przed kilku dniami kradzież. Niewysłyszony dotąd sprawca zdarł z obrazu N. P. Marji jedno wotum...

Jatkę i męczarnię chrześcijańską nchwalili założyć w Stanisławowie tamtejszy Związek chrześcijański.

Krwawa biegunka panuje nągminnie w Mikuliczynie.

Młodzież krakowska wobec caratu. W jednym z poprzednich numerów pisaliśmy o petycji do cara, projektowanej przez młodzież wloską...

„Odebraliśmy odezwe waszą i czujemy się w obowiązku dać wam odpowiedź następującą: Gorącą sympatią przyjęci jesteśmy dla tego odłamu młodzieży moskiewskiej...

Młodzież krakowska, część młodzieży narodu polskiego, niepodzielnie moralnie pomimo zaborów politycznych, młodzieź ta ma przed oczyma stan okropny swych rówieśników w zaborze rosyjskim...

nie wartości naukowej zarówno średnich zakładów jak i uniwersytetu, co rok wywołanie do głębokiej Rosji tych studentów, w których rząd widzi buntowników...

„Zadaniem rządu względem naszej młodzieży jest zmiażdżyć ją pod względem narodowym, choćby przez rujnowanie jej umysłowe i moralne; stosunek ten jest stosunkiem wroga i ze swej strony zniwala młodzież naszą do odpowiedniego stanowiska...”

„Nie więdząc, w jakich słowach macie zredagować petycję, nie możemy orzec, czy i o ile może ona uchylać albo waszej godności, albo godności tych, za którymi prosicie macie zamiar, ale nasze stanowisko jest w tej kwestji jasno określone...”

Odpowiedź tę podpisał przedstawiciel „Zjednoczenia” i „Wzajemnej pomocy” Kazimierz Budynski, Emil Bobrowski.

Pan Gasński przyjechał. Ucieszyli się państwo, co? Pan Gasński do niedawna jeszcze jeżeli nie król, to pierwszy minister operetki lwowskiej...

Otwarcie szkoły technicznej w Warszawie. We czwartek ubiegły odbyło się w Warszawie uroczyste otwarcie nowego gmachu pierwszej średniej szkoły technicznej...

Niech żyje niemiecka pedagogia! Przed izbą karną w Raciborzu stanął nauczyciel Ryszard Welz, Niemiec, z Ostroga na Górnym Śląsku...

Teatr polski w Kijowie. Dzienniki warszawskie donoszą, iż władze kijowskie ostatecznie odmówiły pozwolenia na występy polskiej teatru dramatycznej w Kijowie...

Arnold Böcklin. W Bazylei odbyła się świetna uroczystość na cześć głośnego malarza niemieckiego Arnolda Böcklinga, którego siedemdziesiąta rocznica urodzin teraz właśnie przypada...

J. JANIN. ZEMSTA. Powieść współczesna. (Ciąg dalszy.) I z obawy, aby jakiś ruch, jakiegoś słowa, jakiś oddech nie wyrwał go z tego...

stawał rzadki widok na Canale Grande. Najpiękniejszy z głosów zanucił solo, któremu chór odpowiadał na zmianę, a chociaż i we Włoszech pięknych głosów zliczyć nie można...

tragedja miłości i brzmiała w lekkim dyalekcie Weneccji jak następuję: W Chiogetti dziewczę najpiękniejsze Oddało serce rybakowi...

Stal przecież tuż nad przepaścią, w którą szal jego mógł wtrącić to niewinne i nic nie przeczuwające dziecko! Zmierzył teraz całą głębokość tej otchłani...

wtedy oboje, ja i pani, będziemy się patrzyli na tę gwiazdę i mówili sobie, że jeżeli życie łamie niekiedy serca, tak złączone jak nasze, jeżeli może między nie wsunąć świat cały, to jednak nie jest w stanie ich rozłączyć, jeżeli się kochają...

